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Demokratisk Vänsters årsmöte  
Demokratisk Vänster har årsmöte den 4 mars kl 19 – 21 på partilokalen, Magle Lilla 
Kyrkogata 2, in på gården, 
   Mötet inleds med en bildackompanjerad politisk reseberättelse från Kuba, 
”Kuba – vardag och vägval”. Bertil Egerö och Elsa Grip står för presentationen, som pågår till 
kl 20.  
 

 

 
Internationella kvinnodagen 
Protester mot det utbredda kvinnovåldet i Irak 
 
I dagens Irak riskerar kvinnor att dagligen bli skändade, våldtagna, mördade. De senaste 
månaderna har enbart i staden Basra i södra Irak minst hundra kvinnor hittats mördade. Vi i 
det irakiska kvinnoförbundet vill nu skapa opinion mot dessa barbariska och omänskliga 
handlingar. Hjälp oss hjälpa de irakiska kvinnorna ur dagens tragiska verklighet.  
   Som ett led i kampen för rättvisa, jämlikhet och för rätten att leva anordnar Irakiska 
Kvinnoförbundet ett Opinionsmöte för Iraks utsatta kvinnor, lördagen den 8 mars kl 16 
på Järnåkraskolan  
 
 

 

 

Seminarier, demonstration och fest på kvinnodagen  

Vänsterpartiet och Ung Vänster i Malmö bjuder in till en seminariedag på 8 mars, Ungdomens 
Hus norra skolgatan 10B. I samband med firandet av Internationella Kvinnodagen anordnas 
en seminariedag bestående av fyra seminarier och aktiviteter kring aktuella feministiska 
frågor. 
Alla är välkomna! 
 
Seminarier 
Sal 1 13.00-14.45. Evelina Sinisalo, Ung Vänster, håller ett pass i Feministiskt självförsvar. 
Där kan man dels prova på feministiskt självförsvar, dels diskutera principerna som ligger 
bakom behovet av ett sådant pass. De roller som vi iklär oss i hotfulla situationer samt hur 
man kan förebygga det. Mäns våld mot kvinnor och vilka mönster det finns där kring. 
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Sal 1 15.15-17., Linnea Nilsson, CMS (Centrum för Marxistiska Samhällsstudier), skakar åter 
liv i pigdebatten. Nu när borgarna har tagit makten blir det tydligt att det som Vänsterpartiet 
har varnat för i samband med hushållsnära tjänster nu förverkligas. Kvinnor förpassas åter till 
hushållsarbete medan de välbeställda utnyttjar denna förkastliga maktstruktur tack vare 
statliga subventioner. Vilka är det som anlitar och vilka anlitas? Är det en sådant samhälle vi 
vill leva i? 

Sal 2 13-14.45, Marianne Berg, Vänsterpartiets riksdagskvinna, diskuterar arbetsmarknad och 
hur borgarnas politik försämrar kvinnors möjligheter däri. Försämringarna av A-kassan är ett 
sådant exempel. Eftersom kvinnor i regel arbetar i mindre utsträckning samt tjänar sämre än 
deras manliga kollegor drabbas vi på ett hårdare och mer konkret sätt. I det land som gör 
anspråk 
på att vara bland de mest jämställda i världen är det verkligen dags att ifrågasätta hur man kan 
förpassa kvinnor till arbetsmarknadens periferi. 

Sal 2 15.15-17, Sanna Lundberg, doktorand i sociologi, kommer för att diskutera 
familjepolitik. Allt färre familjer kan idag sägas vara "kärnfamiljer". Ändå bygger vårt 
samhällssystem på en gammaldags familjestruktur med mannen i centrum som 
familjeförsörjare och kvinnan i periferin som omhändertagande. Äktenskapsbalken är 
föråldrad till sin struktur och sitt väsen. Hur kan man agera för att öka acceptansen för andra 
former av äktenskap än den mellan man och kvinna? 

Demonstrationen samlas kl 18:00 på Gustav Adolfs torg. 
Efter demonstrationen är det fest med uppträdande på Bodoni, Bergsgatan 20, uppträder gör 
bland annat Miss Mimi & the Mysticals 

 

 

 

Möte i vårblåsten 

Mätta Ivarsson (mp) kryssade hemåt från Klostergårdens centrum  med en barnvagn  som 
svajade i västanvinden. Själv länsade jag för fulla segel i motsatt riktning med en liknande 
vagn. Hennes Ebba (ett år på det andra) och min (dotterson) Reuben (två  på det tredje) 
iakttog varandra med vidöppna ögon, blå och mörkbruna. 
   - Vi fick just meddelande om att dom tänker stänga vårt dagis, sa Mätta. Det är en 
småbarnsavdelning, tolv barn i ett- och tvåårsåldern. Vart ska dom ta vägen? Det finns väl 
inte plats för dom på nåt av de andra ställena, Nordvästan eller Västan. Synd att jag inte visste 
det på debatten, för då hade jag kunnat fråga om det. 
   Vi pratade lite, enades om att det var bekymmersamt för elva andra barn och föräldrapar i 
Klostergården utom Ebba, Mätta och Anders. 
   - Hälsa Anders, sa jag, fångades av en vindstöt och svepte bort. Mätta spände sina krafter 
och fortsatte mot Virvelvinds.  
   Himlen var inte helt grå. Snabba moln bröts mot det tegelröda höghusets vassa vinklar. 
Gunnar Stensson  
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Kristidender IX: Obama for president? 

Det sjuder i USA. Även om det landets styrelseskick mera börjar likna oligarki än demokrati 
är intensiteten och deltagandet i det pågående primärvalet imponerande. Miljontals människor 
är engagerade i dörrknackning, telefonpåringning, skickar kommentarer till tidningarnas 
webbsidor, delar ut flygblad, sätter upp affischer, samlar in och skickar själva kampanjbidrag. 
   I Kristidender VII beskrevs Paul Krugmans vision av ett reformprogram för USA som 
skulle innebära att landet förvandlas till ett välfärdssamhälle i stil med Sverige. Man kan 
spekulera i vad som skulle krävas av en hypotetisk amerikansk presidentkandidat med en 
sådan – dold - målsättning. En förutsättning för att bli vald måste vara att inte avslöja sina 
planer förrän hon eller han väl är president. De demokratiska presidentkandidaterna Denis 
Kucinich och John Edwards med sina öppet progressiva och populistiska program visade sig 
ju vara helt chanslösa i primärvalen. 
 
Kravprofil 
Först och främst måste han – om det nu är en han – vara ett politiskt geni med en Ciceros 
vältalighet och en Cesars karisma. Han måste ha ett fullständigt fläckfritt förflutet, vara gift 
och ha barn födda inom äktenskapet. (Den enda amerikanska presidenten som varit ungkarl 
var James Buchanan som nu tävlar med Bush jr om vem som varit USA:s sämsta president). 
Han måste vara en skicklig diplomat. Han måste kunna övertyga väljarna om att han tror på 
de kristnas gud. Han måste vara tydlig med färdriktningen och målet men otydlig när det 
gäller vilka förändringar som krävs. Detta för att inte oroa penningstarka intressegrupper vars 
kampanjbidrag han behöver. Han får räkna med en motsträvig kongress när han väl kommit 
till makten och bör därför skaffa stöd hos en bred gräsrotsrörelse. Modellen är Roosevelt 
1932. Det är värdefullt om han kan skapa ett kodifierat språk som egentligen bara anhängarna 
förstår. Där är förebilden George W.Bush. Hans ”compassionate conservatism” verkade ju 
ganska tilltalande men för de invigda betydde det att välfärd och välgörenhet skulle skötas av 
religiösa samfund och inte av regeringen. När vår kandidat till exempel säger ”change” skall 
hans sympatisörer förstå att han menar något som är större och mera genomgripande än det 
han säger på valmötena. Han måste framstå som en tveklös patriot. Han måste inse att 
krigsmakten är USA:s statsreligion och övertyga väljarna om att han som överbefälhavare kan 
försvara de ”goda” amerikanarna mot en illvillig omvärld. Han måste vara beredd att svika 
sina vallöften till storkapitalet när han väl blivit vald till president. Om denna tänkta 
presidentkandidat är en kvinna skall hon uppfylla samma krav men vara ännu mera skärpt på 
alla områden än sin manliga motsvarighet. 
   Barack Obama är väl den presidentkandidat som talangmässigt har största förutsättningarna 
att motsvara den skisserade idealfiguren. Frågan är om hans (dolda) planer är så revolutionära. 
Vissa omständigheter talar för det. Michelle Obama har sagt att hon nu för första gången i sitt 
vuxna liv fått anledning att vara stolt över sitt land. Det är inte osannolikt att Barack hyser 
samma uppfattning. Han har dessutom klandrats för att inte bära en nål med den amerikanska 
flaggan på rockuppslaget och för att vid ett tillfälle inte ha lagt handen på hjärtat när 
nationalsången spelades. Sådana attityder anses vara kännetecknande för den yttersta vänstern 
i USA. Det har föranlett Gerard Baker i Times (London) att undra: ”Is America ready for this 
dangerous left-winger”. Själv vägrar Obama att ens kalla sig liberal. Han skyr alla sådana 
etiketter som han menar bara bidrar till att skapa onödiga motsättningar. Den oberoende 
presidentkandidaten Ralph Nader har beskyllt Obama för att dölja sina verkliga åsikter för att 
kunna bli vald till president. Förhoppningsvis har han rätt. 
   I amerikanska kommentarer till valkampanjen påpekas att trots att Obama inte har någon 
erfarenhet av kampanjer på denna nivå så har han egentligen inte gjort ett enda misstag. Det 
talas om att han har politisk fingertoppskänsla av ovanligt slag. Hans retoriska förmåga prisas. 
Många – även garvade journalister – säger sig ha fått rysningar när de lyssnat på hans tal. Det 
rapporteras om svimningar. Som debattör var han till en början osäker och stapplande men har 
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efterhand blivit allt bättre och anses nu vara i klass med Hillary Clinton. 
   Som ledare har Obama tillämpat den moderna inkluderande stilen. Hans 
kampanjorganisation tycks ha fungerat helt perfekt till skillnad från Clintons som närmast 
måste ses som en katastrof. Över en miljon människor har skickat bidrag till Obamas 
kampanj. Det är en bra början för en omfattande gräsrotsrörelse. 
 
Strategi och värderingar 
Barack Obamas strategi tycks bland annat gå ut på att framföra en åsikt eller ett förslag för att 
sedan modifiera det eller göra heltom för att inte oroa väljarna. Ett exempel kan tas från 
Israel-Palestinakonflikten. Under sin tid som politiker i Illinois var Obama öppet ”för 
Palestina”. För ett år sedan råkade han säga att palestinierna var hårdare drabbade än 
israelerna. Det orsakade ett ramaskri i medierna som inte tystnade förrän Obama tillade att 
palestiniernas lidande ju var självförvållat. För säkerhets skull stödde han sedan också Israels 
planer på militära aktioner mot Gaza. Han hoppas nog att hans anhängare förstår var han 
egentligen står i den frågan även om han nu måste kompromissa för att bli vald. Obamas 
senaste uttalande i palestinafrågan refererades i Jerusalem Post den 25.2. Vid ett möte med 
företrädare för den judiska församlingen i Cleveland, Ohio, sa han: ”Jag tror det finns en 
tendens inom det proisraeliska samfundet som innebär att om du inte intar en orubblig pro-
Likud hållning till Israel, så är du anti-Israel, och sådant kan inte få bli avgörande för vår 
vänskap med Israel. Om vi inte kan ha en ärlig dialog om hur vi skall nå våra mål så kommer 
vi inte heller att ha någon framgång.” Han kritiserade också förhållandet att den som ställer 
tuffa frågor om fredsprocessen eller försöker sörja för Israels säkerhet på annat sätt än att 
”bara krossa oppositionen” betraktas som för mjuk eller anti-Israel. Dessa uttalanden får väl 
ses som goda exempel på Obamas diplomatiska förmåga 
   Både Clinton och Obama söker stöd av de fackliga organisationerna mot löften att förbättra 
villkoren för den stora amerikanska medelklassen. Det kan de göra utan att stöta sig med 
storkapitalet. Man har alltid kunnat räkna med att demokratiska politiker sviker sina vallöften 
till arbetarna. 
   När det gäller s k värdefrågor är Obama för fri abort men tveksam till samkönade äktenskap. 
   Bristande patriotism kan visa sig vara en svaghet hos Obama. Det sägs dock att han börjat 
bära flaggnålen på kavajuppslaget, hur långt nu det kan räcka. Det är också tveksamt om han 
är tillräckligt krigisk. Han har till exempel röstat för bannlysning av splitterbomber (Clinton 
röstade mot) och röstat mot bannlysning av flaggbränning (Clinton röstade för). Han har visat 
sig beredd att ha förbehållslösa samtal med ledarna för USA:s fiender. Han har förklarat att 
han till skillnad från Bush jr kommer att söka samförstånd med andra makter i internationella 
krissituationer men han kommer inte att dra sig för unilaterala militära åtgärder när USA:s 
intressen är hotade. Han har lovat att dra tillbaka trupperna från Irak under 2009 och 
koncentrera krigsansträngningarna på Afghanistan och norra Pakistan där fienden – 
terroristerna och Usama bin Ladin – finns. Han vill öka krigsmakten med 70 000 man och 
förbättra omhändertagandet av de soldater som återvänder från striderna. Vi får se hur långt 
detta räcker om Obama i presidentvalet ställs mot krigshetsaren McCain. 
   Är Barack Obama en sann revolutionär eller en ulv i fårakläder? Om ett år vet vi kanske 
mer om den saken. 
Erik Kågström 
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Ifrågasättanden 
USA:s presidentval & Kosovos självständighet 

Jag har som flertalet av Veckobladets läsare i årtionden levt i en miljö präglad av 
vänstersanningar. En stor del av dessa sanningar är hållbara och bekräftas av historien.  
   Vi som hyser dem är en minoritet i Sverige. Vi har ofta betraktat oss som den lilla elit som 
sitter inne med sanningen. Därför uttrycker vi oss  kategoriskt och högljutt. Ju mer kategoriskt 
och självsäkert vi talar, desto mer uppskattas vi av våra likasinnade. Och desto mer bekräftar 
vi de utanförståendes fördomar. Det leder sällan till samhällsinflytande men ofta till 
sekterism. 
   Dessvärre är sanningarna ofta föråldrade och gäller situationer som inte längre är aktuella. 
Jenny Lindahl Perssons tal vid partikongressen 2000 är ett exempel. Jublet från den unga 
publiken var ett jubel över att få sina ortodoxa tankemönster och vänsterattityder bekräftade, 
att äntligen befinna sig i majoritet.  
   2008 inser alla att retoriken var förlegad och förde partiet ut i öknen.  
   Talet kommenteras i tidskriften Arenas februarinummer av Devrim Mavi under rubriken 
Flykten från historien.  
   Konventionella vänstersanningar måste ifrågasättas, särskilt av oss inom vänstern.   En ny 
verklighet kräver nya perspektiv. 
 
USA:s presidentval utan betydelse? 
VB publicerade i förra numret en text av Bengt Svensson om det amerikanska presidentvalet. 
Textens huvudtes är tillspetsad men innehåller en kärna av sanning: det spelar ingen roll om 
Barack Obama eller Hillary Clinton (som BP avskriver) vinner valet. USA:s militära 
framryckningar i Östeuropa och Centralasien kommer att fortsätta. USA kommer inte att 
överge de nya fina militärbaserna i Kosovo, Irak, Afghanistan, Tjeckien och fd 
Sovjetrepubliker. Kanske sant. Men är det inte för tillspetsat? 
   Jag är inte säker på att alla de där baserna existerar (det beror förstås på vad man menar med 
en militärbas). Däremot har BP missat en bas som verkligen är strategisk, stor och ödesdiger, 
den i Djibouti, mellan Eritrea och Somalia. Den ligger utanför vänsterperspektivets 
konventionella euroasiatiska fokusering.   
   Vänstern har en tendens att hålla på Ryssland ( arvtagare efter den saknade Sovjetunionen ) 
trots folkmordet i Tjetjenien. Traditionell vänster underlåter att kritisera det aktuella ryska 
presidentvalet trots att det ger minst lika stor anledning till kritik som det amerikanska.  
   Det militärindustriella komplexets makt över amerikansk politik är en vedertagen hörnsten i 
kritiken av amerikansk demokrati alltsedan president Eisenhower varnade för det. Och dess 
makt har ökat ofantligt under de senaste presidenterna. Det förtjänar att upprepas. 
   Men är det verkligen säkert att Obama kommer att fortsätta Bushregimens politik? Kommer 
han i strid med FN och folkrätten att föra en unilateral politik med illegala krig? Kommer han 
att beordra preventiva överfall (och illegala bortföranden, hemliga fångläger och tortyr) under 
förevändningen att det är nödvändigt i USA:s War on Terrorism? Kommer han att fortsätta 
Bushregimens destruktiva miljöpolitik i konflikt med hela den övriga världen? Är det säkert 
att han får mandat att göra det? 
   Tidskriften Arenas februarinummer innehåller en omfattande analys av nya strömningar i 
USA inför presidentvalet. Där finns texter av Susan Faludi, Katrine Kielos, John B. Judis och 
Ruy Teixeira. Tesen är att USA är på väg in i en stabil demokratisk era med rötter i 
Roosevelts New Deal. 
   Å andra sidan rapporterar journalisten Nils Erik Forsgård i sin nyutgivna bok Den 
amerikanska rädslan om nationalistisk paranoia, dödsstraff och vapenfetischism. I 
republikanska stater som Arizona och Florida är den personliga friheten kringskuren av ett 
kontrollsamhälle som vetter mot auktoritära stater. En intervjuad mamma berättar med 
stolthet att hon till sin sons 22-årsdag gett honom ett maskingevär. (En sorgsen association går 
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till den nye ANC-ledarens favoritsång Ge mig mitt maskingevär). Men reportaget speglar 
kanske framför allt stämningsläget under Bush-erans dödsryckningar.  
   Erik Kågströms förtjänstfulla och omfattande genomgång i VB av amerikansk litteratur om 
USA:s kriser, demokratiskt, ekonomiskt och militärt, ger underlag för betydligt intressantare 
diskussioner om presidentvalet och det amerikanska samhället än det ortodoxa 
vänsterperspektivets slagord.  
 
Bengt Svensson slänger i förbigående ur sig en annan vedertagen vänsterbanalitet: Barak 
Obama som president gör det lättare för EU:s ledare att strunta i folkopinionen och dra med 
sina länder i fortsatta amerikanska krigsäventyr. 
   EU utgör i många avseenden en konkurrent till USA. Därför vårdar USA inom EU en 
amerikavänlig femte kolonn, mest bestående av tidigare öststater. Tidigare leddes den av 
Tony Blair, men han förlorade makten och det politiska anseendet på kuppen. Nu leds den av 
Frankrikes president Sarkozy. Hans stjärna förefaller dalande.   EU är en viktig arena i 
kampen mot USA:s världshegemoni. Bland annat av den litteratur Erik Kågström presenterat 
framgår, att dollarns ställning som reservvaluta är huvudorsaken till att USA  kan suga ut den 
övriga världen ekonomiskt genom ständiga underskott i handelsbalansen. De länder som 
använder dollarn som reservvaluta finansierade tidigare Vietnamkriget och finansierar idag 
krigen i Irak och Afghanistan.  
   Det största hotet mot den amerikanska hegemonin är framväxten av en konkurrerande 
reservvaluta, euron. Viktigast är den för Latinamerika som fått ett alternativ till dollarn i 
kampen för ekonomisk och politisk frigörelse. 
   Jag hörde just i halvettnyheterna att dollarn nu sjunkit till sin lägsta nivå någonsin i 
förhållande till euron. 
   Sverige röstade visserligen mot införandet av euron av en rad respektabla skäl. Men det 
innebar en uppslutning kring dollarn som reservvaluta (som man säkert är tacksam för i USA i 
dagens ekonomiska kris) och stärkte amerikansk ekonomisk imperialism. Ledande i 
uppslutningen kring dollarn är v och mp.  
   Nu hör jag i samma nyhetsutsändning att Maria Wetterstrand tar avstånd från sitt tidigare 
EU-motstånd, framför allt på grund av miljön och EU-utvidgningen. När kommer Ohly till 
samma slutsats? 
   Den som nöjer sig med de enklaste EU-fientliga vänsterslagorden missar helt dynamiken i 
maktkampen mellan EU och USA, mellan multilateralism och unilateralism. 
 
Kosovo, icke självständigt? 
Lucifer skriver: Det rimliga vore naturligtvis att Kosovo med mycket långt driven autonomi 
skulle ingå i ett jugoslaviskt statsförbund. 
   Den lösningen är inte längre realistisk.  
   Även jag sörjde när Jugoslavien gick under. Under lång tid framstod den jugoslaviska 
federationen som Europas mest hoppingivande socialistiska statsbildning. Men de ansvariga 
för undergången är knappast CIA och USA. Huvudansvaret vilar på den extrema serbiska 
chauvinism som ville omvandla federationen till en serbisk nationalstat. Den vilar på 
Slobodan Milosevics folkmordspolitik för att uppnå det målet. Ett par av de värsta episoderna 
var den tvååriga belägringen av Sarajevo och massakern i Sebrenica. 
   Lucifer återger vänsterns konventionella beskrivning av konflikten där tio års grymt krig 
sammanfattas i en formulering om Milosevics ”betydande brutalitet”, varefter indignationen 
riktas mot de  tre månader av NATO-bombningar som ledde till att kriget äntligen upphörde. 
Det är en falsk beskrivning. 
   Däremot kan vi enigt fördöma bombkriget som metod och beklaga EU:s misslyckande att 
begränsa den serbiska expansionismen, ett misslyckande som ledde till att NATO och USA 
fick chansen att få in en fot i Balkan. 
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Radions utmärkta Konflikt-redaktion redovisade i söndags dagsläget mot bakgrund av 
Kosovos historia. Företrädare för olika parter i konflikten beskrev den ur skilda perspektiv. 
   Serbien avskaffade Kosovos autonomi 1990. De närmaste åren växte ett motstånd mot 
serbiskt förtryck. Den serbiska armén inledde omkring 1996 en massiv etnisk rensning. Mer 
än en halv miljon kosovoalbaner fördrevs. Tusentals civila mördades. En av den serbiska 
arméns mest effektiva strategier var massvåldtäkter. 
   EU:s handfallenhet under hela Balkankriget är en skam som symboliseras av massakern i 
Sebrenica. En liten nederländsk FN-styrka tvingades utlämna 7000 bosnier till den serbiska 
armén som sedan slaktade dem. De enda européer som tagit ansvar för massmordet är den 
nederländska regeringen som avgick sedan massakern utretts. 
   En av de intervjuade i programmet var författaren Ismail Kadaré (ofta nämnd i 
nobelsammanhang, väl känd i Sverige genom flera romaner, bland annat Krönika i sten, som 
utgivits av En bok för alla, ett av offren för allianspartiernas kulturpolitik). 
   Han trodde att Kosovos självständighet var den enda vägen till en slutlig fred. Det hat som 
orsakats av massvåldtäkterna kunde läkas endast genom folken hölls åtskilda tills nya 
generationer fötts. 
   Någon lösning av konflikten i Kosovo uppnås inte genom förenklingar. Vi måste akta oss 
för att fastna i vårt ortodoxt självtillräckliga vänsterperspektiv. I likhet med paret Lars Ohly 
och Carl Bildt måste vi undvika förhastade slutsatser. Kosovoalbanernas jubel över 
självständigheten (också i Malmö), serbernas massdemonstrationer, de vandaliserade 
ambassaderna i Belgrad och oförsonliga uttalanden av den ryske president som tillträder efter 
det kommande pseudovalet manar till besinning. 
   EU bär ett stort ansvar och den enda synliga lösningen på sikt finns inom EU:s ramar 
bortom nationalstatstänkandet. 
Gunnar Stensson 

 

 

 
 
Olydnad (v) 

Etanolens olämplighet som drivmedel har bekräftats av många sen Erik Kågström gjorde en 
grundlig studie i Veckobladet. Tillverkas den av vete, majs eller annan spannmål driver den 
upp de globala matpriser, till förfång främst för de fattiga i tredje världen. Sker tillverkningen 
av annat än sockerrör är den energiineffektiv, förbrukar mer än den ger. Sockerrör är 
effektivare, men de skördas under människovidriga förhållanden och odlingarna hotar 
regnskog och  annat. 
Vänsterpartiet föreslår en premie på 5 000 kr till den som konverterar sin gamla bensinbil så 
att den kan köras på etanol. Det är positivt att partiföreningen i Lund och distriktsstyrelsen är 
olydiga mot partilinjen genom att tillstyrka en kongressmotion (av Sven-Inge Cederfelt) som 
underkänner miljöstämpeln på etanolbilar. 
Gr 
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    Queert eller oqueert? 

Jag hörde Maria Wetterstrand på Dagens Eko förklara att nu hade hon ändrat åsikt om EU: 
Sverige bör vara medlem av EU. Som skäl angav hon klimatfrågan. Min bedömning är att det 
snarare handlar om regeringsfrågan. Miljöpartiet vill sitta i regeringen med sossarna – inget 
ont i det – men frågan är naturligtvis hur långt man är beredd att gå för att bli regeringsfähiga. 
Lars Ohly skriver i dagens tidningar att vänsterpartiet inte har ändrat ståndpunkt och det gör 
han rätt i, inte minst inför detta år då den svenska riksdagen ska anta den nya EU-
författningen som lämnar över massor av makt till Bryssel. Det är väl illa nog som det är med 
de inskränkningar vi redan har i möjligheterna att bestämma över interna svenska 
angelägenheter. Till det kommer allt meckande med Nato och militära EU-styrkor. 
   Ändå: politik är alltid det möjligas konst och ibland får man ta också ganska taskiga 
kompromisser. Det måste också vänsterpartiet om det vill vara med.  Det är väl OK att 
kompromissa så länge man säger att det är kompromisser och att det inte handlar om att man 
överger sina ståndpunkter. Det är i det avseendet Eriksson och Wetterstrand brister. 
 
Urban Ahlin (s) igen 
I förra veckan skrev jag några rader om nättidskriften Dagens Arena och dess påfallande 
partitrohet. Det är förstås deras sak, men när nu socialdemokraterna satsar så mycket på en 
verksamhet som ska kunna matcha alla de borgerliga tankesmedjorna, omvärldsanalytikerna  
etc, så borde väl ändå tidningen ges lite lösare tömmar. Ta fallet med Urban Ahlin (s), 
ordförande i riksdagens utrikesutskott och en ständig förespråkare för NATO-anpassningarna. 
Han gick förra veckan ut med kritik av Carl Bildt för att Sverige inte snabbt nog erkände 
Kosovo. Kosovo är som bekant inte ett dugg självständigt, vare sig politiskt, ekonomiskt eller 
militärt och är enligt alla normala internationella lagar en del av Serbien. Ahlins utspel var en 
monumental omdömeslöshet, värd en skarp reprimand av oavhängiga socialdemokratiska 
opinionsbildare. Arenas kommentar var att det är klokt att erkänna Kosovo, dock ”utan 
entusiasm” och att det var klokt av Bildt att inte stressa fram ett erkännande. En synnerligen 
mild reprimand alltså, Ahlin kan fritt fortsätta företräda den svenska socialdemokratins 
utrikespolitik. Ulf Bjereld (s), politolog vid Göteborgs universitet, brukar ha en ganska vettig 
syn på utrikes förhållanden. Men också han är mild i kritiken: ”Låt oss därför sikta på ett 
erkännande av Kosovo. Men inte i hast, utan efter en noggrann granskning av de beslut som 
tas i Kosovo de närmaste dagarna. Jag tycker absolut inte som Urban Ahlin (s), att 
Utrikesnämndens skall snabbinkallas för att hasta fram ett erkännande redan under helgen.” 
Nähä. Men nog känns Palmelinjen i socialdemokratisk opinionsbildning långt borta. 

Könets mörker och politikens materialitet 
Det är hårda tag i debatten bland de ledande feministerna just nu verkar det. Mycket tycks 
handlar om queerteorins allmänna förtjänster. Det är rätt skönt att inte delta i striden. Ett tag 
hade man det inte lätt: man var liksom körd i politiska debatter redan från början därför att 
man var en vit, heterosexuell och lagom tjock man i sina bästa år. Nu tycks slagordet vara 
intersektionalitet vilket betyder att man t.ex. kan vara både fattig och sjuk, egenskaper som 
kan samverka. Det verkar ligga nåt i det. 
   Men det intressantaste nu är den konflikt som tycks härja på tidskriften Bang (med ett 
skitbra kärleksnummer i fjor somras) och en konflikt man kan känna igen från fler håll inom 
vänstern. Två ledande redaktionsmedlemmar avgick sedan de tröttnat på att göra en massa 
småjobb av typ sköta Plusgirot och vara den ”intellektuella martyren som med blödande 
tummar sitter och skickar ut varje ex. av tidningen själv”. Nej, detta vill inte redaktörerna. De 
är trötta på det gamla vanliga vänsterköret och förmodligen också på foträta skor mm – de vill 
gå på Spy Bar och fira 8 mars.  
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   Tja, säger Jenny Tunedal och försvarar det traditionella arbetssättet: ”Det vore underbart om 
kulturtidskrifterna kunde ta sig ur gör-det-själv-träsket. Om de kunde betala skäliga arvoden, 
slippa vara beroende av frivilliga, nå massor av läsare” . Men när det nu inte är så ”måste det 
kanske få lov att skimra lite kring det oglamorösa, nödvändiga slitet.” 
 
Arvet från Luther 
Jag är naturligtvis i hög grad en produkt av det slit som bedrevs i politiken från slutet av 60-
talet: försäljning av Vietnambulletinen, senare Ny Dag, sen spikandet av affischtavlor, 
springande i trappor med valförsändelser, blåsorkesterns appellmöten på Lunds bakgårdar etc. 
Det var ett slit, visst, och det är skönt att slippa det nu. När jag ändå ser det som värdefullt så 
är det inte för det romantiska skimrets skull. Nej det handlar om att förankra politiken i 
kroppen, att göra den materiell, att satsa sig själv inte i form av pengar eller prat utan i fysiskt 
arbete. Det kostar nämligen mer och då måste man tänka efter om man verkligen ställer upp 
för det. 
   Det är lätt hänt i kulturen och politiken att man tappar fokus och bara bryr sig lite lagom och 
sen glider omkring. Om man kan slippa blödande tummar och har råd till kuverteringsmaskin 
så ska man väl skaffa det. Och visst förekommer det en moralism i vänsterkretsar som med 
hänvisning till världens allmänna elände förnekar dess glädjeämnen. Är det så att redaktions- 
medlemmarna på Bang känner att dessa finns att få på Spy Bar så får de väl gå dit. Vi  i Lund 
gillar allt som gör livet lätt och lekande, men vi bor så långt från Stureplan så vi vet inte så 
noga. Dock, i grunden är det nog ändå Luther som gäller: livets mening är arbete. Det håller 
väl alla med om? 
Lucifer 

 

 

 

Om Sydsvenskans insändarpolicy 

Som VB:s läsare minns uppstod härom veckan en liten debatt om Sydsvenskans 
insändarpolicy. Den är viktig för vänstern, särskilt för vänstern, kanske. Vi har ofta använt 
flygblad för att sprida våra åsikter. Men redan att dela ut några tusen är en stor kostnad, både 
ekonomiskt och tidsmässigt. Då är en insändare så mycket lättare och billigare. Och den når 
tiotusentals läsare.  
   Detta var faktiskt ett argument vi fick höra från de hårda förespråkarna för demokratisk 
centralism när de drev igenom att vänsterpartiet skulle göra sig av med VB. Den var onödig i 
agitationen och skapade bara dålig stämning. 
   Jag ringde alltså upp Sydsvenskans lundaredaktion och ställde de frågor jag publicerade i 
VB nummer 5 (länka). 

Svaren 
Huvudprincipen är att trycka alla insändare, förklarade Sydsvenskans tf chef Pia Rehnqvist 
(samma som Veckobladets, tänkte jag), oavsett politisk ståndpunkt. Politiker från majoriteten 
blir förstås ofta angripna och då måste de få svara, vilket leder till att de ganska ofta 
publiceras. Sen måste vi ibland förkorta texter. Och så gäller förstås vanliga tryckfrihetsregler 
om förtal osv. Men huvudprincipen är helt klart att låta alla komma till tals. Det är i 
tidningens intresse för det ökar kontakten med läsarna. Debatten reglerar sig själv för det 
mesta. Någon gång har vi satt streck för en evighetsdebatt där samma argument ideligen 
upprepas. 
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   Ägarintressen och övergripande politisk linje är absolut inte styrande. Vi träffar nästan 
aldrig ledarskribenterna och den politiska redaktionen. I det avseendet är våra journalister helt 
fria. 
    Det är klart att många journalister väldigt ofta träffar samma makthavare i Lund gång på 
gång. De utsätts inte för påtryckningar, men de kan kanske känna ett tryck om de har skrivit 
något obekvämt. Men de träffar ju både majoritet och opposition. Jag tror det finns en policy 
att flytta lokaljournalister ibland, också för att låta dem möta andra perspektiv. Oftast 
återvänder de efter något år. Så har vi tjänstledigheter, mammor som är borta något år osv. 
   Journalisterna kollar nog insändarna, men jag tror knappt att de påverkas. Däremot händer 
det att de tycker att en insändare ger ett bra uppslag för ett reportage och då kontaktar de ofta 
skribenten och gör en bredare text. 
    Sydsvenskan har alltid gett insändare och läsarkontakter stort utrymme. Det är en tradition. 
Det finns insändaravdelningar i alla kommuner eller distrikt. Vi tillämpar en metod som kallas 
public journalism (hoppas jag hörde rätt, jag är ju lite döv) som innebär ett samspel med 
läsarna. 
    Vi saknar Arbetet och vi vill att Skånskan ska finnas. Konkurrens är bra och det är dåligt 
om det bara finns en tidning. Det är dåligt för oss också. 
    Du ville veta hur många insändare vi fått om skolpengen. Det är många. Jag ska räkna. Elva 
tolv före jul och en massa om förskolorna. Sedan..tretton, fjorton…minst tjugo i januari och 
februari. Det har varit den största enskilda debatten. Och vi har ju själva skrivit ganska 
mycket om just det. Ja, tack då. Vi hörs. 
Gunnar Stensson 

 

 

 

Klimatföreläsningar 

I vår är alla Lundabor välkomna till en serie kostnadsfria föreläsningar 
om klimatet. 
Samtliga föredrag hålls i Stadshallen klockan 19:00. 
 
Klimatmärkt mat. Tisdag 4 mars  
För oss konsumenter är det en djungel att bedöma en matvaras bidrag till växthuseffekten, om 
transporter, förpackning och odlingsmetoder ska vägas in. 
Zahrah Ekmark, projektledare på KRAV, berättar om matens klimatpåverkan, och om hur 
man kan utforma en klimatmärkning för mat. 
Hela programmet  
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Kultur i Malmö  

Gr-Groovy! Sofi Hellborg Afrobeat och afrojazz av bästa slag, på Jeriko 29 februari 20:30, 
Jeriko, Spångatan 38, Läs mer 
 
Caroline af Ugglas – Janis Joplin på svenska Palladium, Södergatan 15, 1 mars 19:30 
Läs mer  
 
Featuring Pierre Björkman - Solo on stage Moomsteatern på Södra Teatern, Folkets Hus, Olof 
Palmes plats 1, 1- 15 mars 19:00 Läs mer 
 
Malmö Gitarrfestival - Jörgen Tånnander and Carsten Gröndahl Flöjt & gitarr / 
Tangouppvisning på Tangopalatset, Amiralsgatan 47/Karlskronaplan, 1 mars 19:30 Läs mer 

The Mc Dades. Keltisk musik med fria tyglar. Jeriko 1 mars kl 19:30  
 
Timmar Berlin. Upplev ett nervpirrande och surrealistiskt dygn i Berlin i regi av Melanie 
Mederlind, på Inkonst, Bergsgatan 29, 5 mars 19:00 Läs mer  
 
Sofia Karlsson på Palladium, 6 mars 20:00 
Läs mer  
 

 

 

 

 


